BILAN
destiné a la publication

ETAT : BENIN

ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

ICI 12/012[1] [12] [31] IB[0]OJO|6]1] [F| [AICIO| ol1| I3
C Date d'arrété cCIB LC D F M
MONTANTS NETS

Poste ACTIF 31/12/2020 31/12/2021

10

11

12

13

14

CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP

EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES
CREANCES SUR LA CLIENTELE

OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES

AUTRES ACTIFS

COMPTES DE REGULARISATION

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES

PRETS SUBORDONNES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

71 381 397 293

295 010 334 028

30 540 457 612

402 567 669 124

19 640 728 925

14 384 348 515

0

16 775 546 982

674 913 464

300 000 000

21 517 146 884

0

3603 142 625

26 396 449 091

73 774 406 132

305 259 732 459

27 541 120 277

395 861 521 329

10 085 236 850

14 434 633 584

0

8 355 038 334

1166 158 323

300 000 000

18 661 927 429

0

3469 379 156

25 516 903 461

E90

TOTAL DE L'ACTIF

902 792 134 544

884 426 057 334




BILAN
destiné a la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA
[CI 12[012]1] |12] |31] [B]0]O]O|6]1] IFI |AIC|O] [011] 13|
C Date d'arrété clB LC D F M
MONTANTS
Poste PASSIF 31/12/2020 31/12/2021
1 [BANQUES CENTRALES, CCP 0 0

10

11

12

13

14

15

16

16

DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE
AUTRES PASSIFS
COMPTES DE REGULARISATION
PROVISIONS
EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES
CAPITAL SOUSCRIT
PRIMES LIEES AU CAPITAL
RESERVES
ECARTS DE REEVALUATION
PROVISIONS REGLEMENTEES
REPORT A NOUVEAU (+/-)
RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)

Résultat année pécédente en cours d'approbation

180 601 355 881

613 301 926 390

0

9 360 881 106

6618 933 678

3072067 772

0

89 836 969 716

20 280 524 000

603 405 294

55 156 572 594

0

0

484 096 572

13 312 371 256

0

121 537 141 941

645 871 763 234

0

8 904 475 531

6512173 736

4 408 355 012

0

97 192 147 880

20 280 524 000

603 405 294

59 153 428 282

0

0

490 851 624

16 663 938 680

0

L90

TOTAL DU PASSIF

902 792 134 544

884 426 057 334




BILAN
destiné a la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA
[CI 12[012[1] |12] |31] |BOJO]OI6]1| |F| |AIC|O] [011] 13|
C Date d'arrété clB LC D F M
MONTANTS
Poste HORS BILAN 31/12/2020 31/12/2021

ENGAGEMENTS DONNES

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT

ENGAGEMENTS DE GARANTIE

ENGAGEMENTS SUR TITRES

5091 306 776| 31208 094 789

69 355 591 872| 86 666 703 189

ENGAGEMENTS RECUS

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT

ENGAGEMENTS DE GARANTIE

la lettre de garantie irrévocable et inconditionnelle émise par BOA GROUP
pour couvrir les titres de BOA Kenya détenus par BOA BENIN figure a ce
poste pour un montant de XOF 15 834 211 702 au lieu de XOF 11 341
000 000. Pour des raisons techniques, la mise a jour de cette garantie n'a
pas impacté les comptes au 31 décembre 2021

ENGAGEMENTS SUR TITRES

0

0

1 050 860 672 220| 869 000 255 230




COMPTE DE RESULTAT
destiné a la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA
ICI 12[0]2]1] [12] |31] |B]O[O]O[6]1] |F| A[C|O] [01] 13|
C Date d'arrété CIB LC D F M
MONTANTS
Poste CHARGES 3111212020 311212021

1 |INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 57 631 711 652 52 310 356 804
2 |INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 22713205245  -19 618 949 454
3 |REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE 904 012 556 1024 791 761
4 |COMMISSIONS (PRODUITS) 8 190 554 673 9 373 344 011
5 |COMMISSIONS (CHARGES) -400 589 025 -434 058 457
6 |GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES

PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION 1 344 196 441 1 335 647 202
7 |GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES

PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES 159 186 480 362 285 392
8 |AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE 222 661 866 1 056 653 696
9 |AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE -52 206 751 -150 705 263
10 PRODUIT NET BANCAIRE 45 286 322 647 45 259 365 692
11 |SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
12 |CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION 22932426 511|  -21 655 848 585
13 |DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX

DEPRECIATIONS DES IMMO. INCORP. & CORP. -2 897 886 444 -3 808 026 325
14 RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 19 456 009 692 19 795 490 782
15 |coUT DU RISQUE -5 485 757 328 611 263 316
16 RESULTAT D'EXPLOITATION 13 970 252 364 20 406 754 098
17 |GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES 93 158 450 -2 478 030 418
18 RESULTAT AVANT IMPOT 14 063 410 814 17 928 723 680
19 |IMPOTS SUR LES BENEFICES 751 039 558 1 264 785 000

20

RESULTAT NET

13 312 371 256

16 663 938 680




