## BILAN destiné à la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

|C| |2|0|2|1| |12| |31| |B|0|0|0|6|1| |F| |A|C|0| C Date d'arrêté C | B L C D |0|1| |3| F M

	MONTANTS NETS		
Poste	ACTIF	31/12/2020	31/12/2021
1	CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	71 381 397 293	73 774 406 132
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	295 010 334 028	305 259 732 459
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	30 540 457 612	27 541 120 277
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	402 567 669 124	395 861 521 329
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	19 640 728 925	10 085 236 850
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	14 384 348 515	14 434 633 584
7	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	0
8	AUTRES ACTIFS	16 775 546 982	8 355 038 334
9	COMPTES DE REGULARISATION	674 913 464	1 166 158 323
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	300 000 000	300 000 000
11	PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	21 517 146 884	18 661 927 429
12	PRETS SUBORDONNES	0	0
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 603 142 625	3 469 379 156
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 396 449 091	25 516 903 461
E90	TOTAL DE L'ACTIF	902 792 134 544	884 426 057 334

## BILAN destiné à la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

|C| |2|0|2|1| |12| |31| |B|0|0|0|6|1| |F| |A|C|0| C Date d'arrêté C | B L C D

|0|1| F |3| M

			ONTANTS	
Poste	PASSIF	31/12/2020	31/12/2021	
1	BANQUES CENTRALES, CCP	0	0	
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	180 601 355 881	121 537 141 941	
3	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	613 301 926 390	645 871 763 234	
4	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	0	o	
5	AUTRES PASSIFS	9 360 881 106	8 904 475 531	
6	COMPTES DE REGULARISATION	6 618 933 678	6 512 173 736	
7	PROVISIONS	3 072 067 772	4 408 355 012	
8	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	0	o	
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	89 836 969 716	97 192 147 880	
10	CAPITAL SOUSCRIT	20 280 524 000	20 280 524 000	
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	603 405 294	603 405 294	
12	RESERVES	55 156 572 594	59 153 428 282	
13	ECARTS DE REEVALUATION	0	o	
14	PROVISIONS REGLEMENTEES	0	o	
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	484 096 572	490 851 624	
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	13 312 371 256	16 663 938 680	
16	Résultat année pécédente en cours d'approbation	0	0	
L90	TOTAL DU PASSIF	902 792 134 544	884 426 057 334	

## BILAN destiné à la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

|C| |2|0|2|1| |12| |31| |B|0|0|0|6|1| |F| |A|C|0| C Date d'arrêté C | B L C D |0|1| |3| F M

		MONTANTS	
Poste	HORS BILAN	31/12/2020	31/12/2021
	ENGAGEMENTS DONNES		
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	5 091 306 776	31 208 094 789
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	69 355 591 872	86 666 703 189
	ENGAGEMENTS SUR TITRES		
	ENGAGEMENTS RECUS		
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE la lettre de garantie irrévocable et inconditionnelle émise par BOA GROUP pour couvrir les titres de BOA Kenya détenus par BOA BENIN figure à ce poste pour un montant de XOF 15 834 211 702 au lieu de XOF 11 341 000 000. Pour des raisons techniques, la mise à jour de cette garantie n'a pas impacté les comptes au 31 décembre 2021	1 050 860 672 220	869 000 255 230
	ENGAGEMENTS SUR TITRES		

## COMPTE DE RESULTAT destiné à la publication

ETAT : BENIN ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

|C| |2|0|2|1| |12| |31| |B|0|0|0|6|1| |F| |A|C|0| |0|1| |3| | C Date d'arrêté C I B L C D F M

	MONTANTS		
Poste	CHARGES	31/12/2020	31/12/2021
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	57 631 711 652	52 310 356 804
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-22 713 205 245	-19 618 949 454
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	904 012 556	1 024 791 761
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	8 190 554 673	9 373 344 011
5	COMMISSIONS (CHARGES)	-400 589 025	-434 058 457
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	1 344 196 441	1 335 647 202
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	159 186 480	362 285 392
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	222 661 866	1 056 653 696
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-52 206 751	-150 705 263
10	PRODUIT NET BANCAIRE	45 286 322 647	45 259 365 692
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-22 932 426 511	-21 655 848 585
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMO. INCORP. & CORP.	-2 897 886 444	-3 808 026 325
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	19 456 009 692	19 795 490 782
15	COÛT DU RISQUE	-5 485 757 328	611 263 316
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	13 970 252 364	20 406 754 098
17	GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	93 158 450	-2 478 030 418
18	RESULTAT AVANT IMPÔT	14 063 410 814	17 928 723 680
19	IMPÔTS SUR LES BENEFICES	751 039 558	1 264 785 000
20	RESULTAT NET	13 312 371 256	16 663 938 680